
Российская Федерация
Отдел

образования и защиты
прав

несовершеннолетних
администрации

Знаменского района
ул. Красная пл., 3, р.п.

Знаменка, 393400
№ 371 от 14.06.2022

В управление образования и науки 
Тамбовской области

Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних администрации
Знаменского  района  направляет  информацию  о  количестве
профориентационных  мероприятий,  проведенных  органами  местного
самоуправления  и  представителями  предприятий-работодателей  со
школьниками в 1 полугодии 2022 года:

№
п/
п

Наименование
организации
(предприятия)

Мероприятие
(выездная
экскурсия)

Наименование  учебного
заведения класс

Классы Количество
обучающихся

1 «Знаменский
сахарный
завод»

выездная
экскурсия

Кариан-Строгановский 
филиал МБОУ 
«Знаменская СОШ»

МБОУ «Знаменская 
СОШ» (базовая)

Первомайский филиал 
МБОУ «Знаменская 
СОШ»

7-9

8-10

7-9

32

86

41

2 «Кондитерская
фирма «Такф»

выездная 
экскурсия

Новознаменский филиал
МБОУ «Знаменская 
СОШ»

Покрово-Марфинский 
филиал МБОУ 
«Знаменская СОШ»

МБОУ «Знаменская 
СОШ»

4-9

6-11

2-5

22

17

157

3 ЗАО  Кариан-
Строгановский
элеватор

выездная 
экскурсия

Первомайский филиал 
МБОУ «Знаменская 
СОШ»

 Кариан-Строгановский 
филиал  МБОУ 
«Знаменская СОШ»

5-6

5-6

32

27



Княжевский филиал 
МБОУ «Знаменская 
СОШ»

Сухотинский филиал 
МБОУ «Знаменская 
СОШ»

3-9

5-9

21

29

4 «Знаменский
кирпичный
завод»

выездная
экскурсия

Измайловский филиал 
МБОУ «Знаменская 
СОШ»

Александровский 
филиал МБОУ 
«Знаменская СОШ»

5-9

5-9

16

19

5 в/ч 14272
арсенала 
космических 
войск РФ

выездная
экскурсия

Первомайский филиал 
МБОУ «Знаменская 
СОШ»,

МБОУ «Знаменская 
СОШ»

Кариан-Строгановский 
филиал МБОУ 
«Знаменская СОШ»

5-11

9-11

6-9

96

69

34

6 Филиал 
Тамбовского 
областного 
государственн
ого казенного 
учреждения 
«Пожарно-
спасательный 
центр» - 
«Пожарная 
часть № 36 по 
охране 
р.п.Знаменка»

выездная
экскурсия

Дуплято-Масловский 
филиал МБОУ 
«Знаменская СОШ»

Кузьминский филиал 
МБОУ «Знаменская 
СОШ»

Воронцовский филиал 
МБОУ «Знаменская 
СОШ»

Никольский филиал 
МБОУ «Знаменская 
СОШ»

5-9

3-9

6-9

1-4

21

15

47

24

            
            Начальник отдела образования                                                          П.В.Пьянов


